проект

[image: ]
1. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский  автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от                                                                                                                            №
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в
постановление администрации
Ханты-Мансийского района
от 27 сентября 2011 года № 173

	1. Внести в постановление администрации от 27.09.2011 № 173 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Содействие занятости населения Ханты-Мансийского района на 2012-2014 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1.В разделе «Паспорт Программы»:
Строку «Исполнители Программы» изложить в следующей редакции:
	Исполнители
Программы
	комитет по культуре  молодежной политике, физкультуре и спорту, администрации сельских поселений Ханты-Мансийского района

1.2. Раздел 7 Программы «Механизм реализации Программы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.3. В приложении 1 к Программе в пункте 2.13. слова «Муниципальное автономное учреждение «Организационно-методический центр» заменить словами «Комитет по культуре  молодежной политике, физкультуре и спорту».
1.4. В приложении 2 к Программе в столбце 9 слова «муниципальное автономное учреждение «Организационно-методический центр» заменить словами «комитет по культуре  молодежной политике, физкультуре и спорту».
	1.5. Приложение 3 к Программе исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Ханты-Мансийского района.

Глава администрации
Ханты-Мансийского района                                                                               В.Г. Усманов

Приложение к постановлению
администрации Ханты-Мансийского
района от «___»____________2012г.

«7. Механизм реализации Программы

Комплексное  управление  Программой  и  распоряжение  средствами
местного бюджета в объеме бюджетных ассигнований, утвержденных в бюджете района на реализацию Программы на очередной финансовый год, осуществляет субъект бюджетного планирования – администрация Ханты-Мансийского района.
Муниципальным образованиям средства предоставляются меж-бюджетными трансфертами на основании заключенного соглашения с адми-нистрацией Ханты-Мансийского района.
Комитету по культуре, молодежной политике, физкультуре и спорту (далее – комитет) средства предоставляются в соответствии с нормативными правовыми актами администрации Ханты-Мансийского района. Комитет в качестве учредителя передает указанные средства в виде субсидий МАУ «ОМЦ».
Средства предоставляются муниципальным образованиям, комитету при наличии:
ежегодной заявки на предоставление средств в следующем финансовом году, поданной не позднее 1 сентября текущего года;
обоснования потребности в организации общественных работ;
с 01.01.2013 отчета о целевом использовании средств.
Муниципальное образование, комитет ежеквартально не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в комитет по финансам администрации Ханты-Мансийского района отчет о целевом использовании средств по форме 166м, утвержденной нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации, нормативно правовыми актами администрации района и соответствующим приказом комитета по финансам администрации района.
Определение размера средств и распределение ее между муниципальными образованиями осуществляется в следующем порядке:
	размер средств по мероприятию Программы определяется по следующей формуле:
	S = К*(МРОТ+НОТ), где:
S – объем предоставляемой муниципальному образованию, комитету средств на финансовый год;
К – количество создаваемых общественных работ;
МРОТ – величина минимального размера оплаты труда, установленного в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре;
НОТ – начисления на оплату труда, перечисляемые  во внебюджетные фонды.
Средства, не использованные муниципальным образованием, комитетом на конец финансового года, подлежат использованию в следующем финансовом году на те же цели, по согласованию с комитетом по финансам администрации Ханты-Мансийского района. В случае отсутствия потребности у муниципального образования в указанных средствах, они подлежат возврату муниципальным образованием в доход бюджета Ханты-Мансийского района.
Контроль за соблюдением условий расходования и целевым использованием средств осуществляет администрация Ханты-Мансийского района, а также органы финансового контроля в соответствии с законодательством Российской Федерации.
В случае выявления нецелевого использования бюджетных средств, выразившегося в направлении и использовании их на цели, не соответствующие условиям предоставления указанных средств, а также непредставления либо несвоевременного представления отчетности они подлежат возврату в бюджет Ханты-Мансийского района в установленном законодательством порядке.
В случае принятия комитетом по  финансам администрации Ханты-Мансийского района решения о возврате средств получателю направляется требование о возврате средств в бюджет Ханты-Мансийского района. Получатель средств обязан в течение 30 календарных дней перечислить указанную в требовании сумму по реквизитам, указанным в требовании.
В случае невыполнения требования о возврате средств в бюджет муниципального образования взыскание средств осуществляется в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.»

image1.emf